
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

 MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
 CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea unor suprafețe de teren atribuite beneficiarilor Legii nr. 15/2003, 

cu modificările și completările ulterioare 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat la nr. 21840 /21.09.2022; 
- raportul de specialitate al Compartimentului Spațiu Locativ înregistrat sub nr. 

21842/21.09.2022; 
- procesul-verbal al Comisiei de identificare şi inventariere a terenurilor, pentru 

punerea în aplicare a dispoziţiilor Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor 
pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, înregistrat la nr. 18853 
/09.08.2022; 

- avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe  
şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, 
Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, 
culte, protectie sociala, activitati sportive si de agrement şi Comisiei pentru 
amenajarea teritoriului si urbanism, realizarea lucrarilor publice, protectia mediului 
conservarea monumentelor istorice si de arhitectura;         

     În temeiul prevederilor art. 2 din Legea nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor 
pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare și ale art. 1, alin. (3) și art. 2 din H.G. nr. 896 din 29 iulie 2003 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003 privind sprijinul 
acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personal, cu modificările și 
completările ulterioare; 

      În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. c, art. 136, alin. 10 și art. 139, 
alin. 3, lit. g din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
    Art.1: Se aprobă modificarea unor suprafețe de teren atribuite beneficiarilor Legii 
nr. 15/2003, cu modificările și completările ulterioare, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

file:///C:/Users/busui/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp68364/00060794.htm
file:///C:/Users/busui/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp68226/00060794.htm
file:///C:/Users/busui/sintact%204.0/cache/Legislatie/temp68226/00060794.htm


Nr 
crt 

Numele si 
prenumele 

H.C.L. 
atribuire 

Suprafata 
atribuita 
confom 
H.C.L. 
(mp) 

Diferenta 
suprafata 

(mp) 

Suprafața 
deținută   

de 
solicitant 
(înscrisă 

în CF) 
(mp) 

Număr 
Carte 

Funciara 

1. Biris Ion 25/31.03.2010 150 150 300 41299 

2. Varga Constantin 34/29.04.2010 150 150 300 41300 

3. Munteanu Simina 34/29.04.2010 150 130 280 41301 

4. Balteanu Steluta 42/28.07.2011 150 120 270 41304 

5. Biris Constantin 34/30.06.2011 150 150 300 41314 

6. Varga Lina Narcisa 40/31.05.2012 150 52 202 41306 

7. Moldovanu 
Loredana 

40/31.05.2012 150 105 255 41308 

8. Mechenciuc Ana-
Maria 

40/31.05.2012 150 22 172 41312 

9. Padurean Elvis 97/29.10.2012 250 50 300 41307 

 TOTAL SUPRAFEȚE   1600 mp 929 mp 2529 mp   

 
           Art.2: Orice alte dispoziții contrare se abrogă. 
           Art.3: Primarul municipiului Fălticeni, prin compartimentele de specialitate, va 
asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
 
 

 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
   Consilier local, Haidău Răzvan – Petrică 

                                                                                                                                                                                     
 
 
    CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                             SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                          jr. Mihaela Busuioc    
 
 Fălticeni: 27.09.2022 
 Nr.190 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


